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nr sprawy: FZ.271.2.2011                                                                   Ślemień, dnia 21 marca 2011 r.

WYKONAWCY UCZESTNICZĄCY W POSTĘPOWANIU

W TRYBIE PRZETARGU NIOGRANICZONEGO
Na zadanie: 

Wykonanie pełnobranżowego projektu budowlano- wykonawczego Parku Etnograficznego Ziemi Żywieckiej wraz z realizacją robót budowlanych na podstawie wykonanej dokumentacji w miejscowości Ślemień etap I zadanie 1” – zaprojektuj i wybuduj

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych ( Dz. U. z 2010 r. , Nr. 113, poz. 759 z późn. zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie: 1.

w punkcie 1.2 jest zapis

„(…) Park Etnograficzny zlokalizowany zostanie na nieruchomości rolnych (…)” W związku z powyższym czy Zleceniodawca zamierza zmienić sposób użytkowania przedmiotowych nieruchomości i kiedy przewiduje tego dokonać ?

Odpowiedź:

Park Etnograficzny zlokalizowany będzie na działkach obecnie użytkowanych rolniczo – natomiast teren ten zgodnie z planem miejscowym jest przeznaczony na realizację przedmiotowego przedsięwzięcia.

Pytanie 2.

w punkcie  III.2.2 jest zapis

„(…) wykonawca musi posiadać średnioroczny obrót w ciągu ostatnich trzech lat w zakresie wykonawstwa robót w wysokości  4 000 000 zł (…)”

Odpowiedź: 

„(…)wykonawca musi posiadać średnioroczny obrót w ciągu ostatnich trzech lat w zakresie wykonawstwa robót w wysokości co najmniej  4 000 000 zł (…)”

Pytanie nr 3.

Dot. punktu III. 3. Czy jedna osoba ( o ile spełnia określone wymagania) może być wymieniona w 2 lub więcej punktach z zał. POTENCJAŁ KADROWY ?
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Odpowiedź: 

Nie może.

Pytanie: 4

W punkcie III.3.1 Zamawiający wymaga dysponowania dwoma osobami z uprawnieniami instalacyjno- sanitarnymi. Czy przy stosunkowo małym zakresie robót z branży instalacyjno-sanitarnej nie będzie wystarczające dysponowanie jedną osoba o takich uprawnieniach ?

Zamawiający dokonuje zmiany w treści zapisu z:  instalacyjno – sanitarnej, wraz z zaświadczeniem o przynależności do odpowiedniej izby inżynierów budownictwa - 2 osoby,

na: instalacyjno – sanitarnej, wraz z zaświadczeniem o przynależności do odpowiedniej izby inżynierów budownictwa - 1 osoba,

Pytanie: 5

W punkcie III.5

a/ czy koparki o poj. łyżki pow. 0,6 m3 muszą być gąsienicowe ?

b/ czy koparko ładowarki o poj. łyżki 0,25 m3 – 3 szt., muszą być wszystkie 3 koparko – ładowarkami  czy może być np.: jedna koparko-ładowarka i dwie koparki spełniające warunek poj. łyżki  ? Czy zapis o poj. łyżki można zmienić z „(…) o poj. łyzki 0,25m3 ( …) na zapis o poj. łyżki co najmniej 0,25 m3 (…)”?

Odpowiedź:


Potencjał sprzętowy:

Wykonawca musi dysponować sprzętem budowlanym i środkami transportowymi niezbędnymi do wykonywania robót.

Wymagane jest posiadanie następujących narzędzi i urządzeń: koparki – dopuszcza się niegasienicowe o poj. łyżki pow. 0,6 m3 – 3 szt)., kop.-ładowarki o poj. łyżki co najmniej 0,25 m3 – 3 szt, dźwigi – 1 szt., spycharki – 1 szt., samochody ciężarowe 5 - 10 t. – 4 szt., w tym wywrotki , sprzęt do zabezpieczenia wykopów (obudowy – 50 m2 ), co należy udokumentować jak pkt IV 1.2. 8/. 
      Pytanie: 6,7

W punkcie III.7 jest zapis :

„(…) Zamawiający dokona wykluczenia wykonawców zgodnie z treścią art. 24 ust. 1 i 2 a w szczególności tych, którzy nie złożyli wraz z ofertą oświadczeń i dokumentów określonych w pkt. IV.1 (…)” Jednocześnie w punkcie IV. 1 nie wymieniono oświadczenia wynikającego z art. 24 ust. 2. Czy oświadczenie to nie jest wymagane?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oświadczenia z art. 24 ust. 1 i 2 ustawy PZP, Zamawiający w ramach modyfikacji treści SIWZ uzupełnił oświadczenie. W ramach modyfikacji SIWZ wyeliminowano błędy literowe.
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              Pytanie: 8

punkt. IV.1.3.” Kosztorys ofertowy, który winień być zgodny wartościowo z wynagrodzeniem ryczałtowym zaoferowanym przez wykonawcą, w ramach oferty” oraz 

punkt IV.7. „Kosztorysy ofertowe należy opracować metodą kalkulacji szczegółowej, przy czym: 

-
zamawiający nie wymaga opracowania kosztorysu ofertowego ściśle wg podanych podstaw wyceny, w związku z czym można je wykorzystywać jedynie posiłkowo,

· kosztorys ofertowy może być powiększony o dodatkowe pozycje kosztów (np. obsługa geodezyjna, koszt zajęcia pasa drogowego, itp.) w zależności od uznania wykonawcy.

Dodatkowe pozycje jw. oraz inne wynikające z zakresu rzeczowego przedmiotu zamówienia, jeżeli nie zostały wycenione odrębnie przez wykonawcę, uważać się będzie, że zostały ujęte w innych pozycjach kosztorysu.

Wykonawca określi ceny jednostkowe na wszelkie pozycje wymienione w przedmiarze, oraz wynikające z dokumentacji projektowej. Pozycje, dla których nie zostaną wstawione przez wykonawcę ceny jednostkowe, nie zostaną zapłacone po ich wykonaniu i uważać się będzie, że zostały ujęte w cenach innych pozycji wymienionych w przedmiarze. (..)”

Ponieważ zapisy znajdujące się w w/w punktach wzajemnie się wykluczają a Zamawiający nie podał przedmiaru ani dokumentacji projektowej ( o których mowa w punkcie IV.7.), która jednocześnie jest przedmiotem zamówienia zwracam się z zapytaniem, czy kosztorys może być sporządzony w formie uproszczonej ?

Odpowiedź:

Kosztorys ofertowy, który winien być zgodny wartościowo z wynagrodzeniem ryczałtowym zaoferowanym przez wykonawcą, w ramach oferty, Zamawiający dopuszcza sporządzenie kosztorysu w formie uproszczonej.
          Pytanie: 9

Dot. zapisu w punkcie IV.18.3

Oferta składana przez dwa lub więcej podmiotów gospodarczych musi spełniać następujące warunki:

Zawierać dokumenty o oświadczenia wymienione w pkt. Od 1.2.2) do 1.2.5.) dotyczące każdego podmiotu pozostałe dokumenty winny dotyczyć wykonawcy ( konsorcjum lub spółki cywilnej ) tj.  w ofercie muszą być złożone przedmiotowe dokumenty, przez tego/tych wykonawcę/wykonawców , który/którzy spłenia/spełniają warunek (…)

Z zapisu tego wynika, iż „ Oświadczenie art. 22 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz że wykonawca nie podlega wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29.01.2004 r. na załącznik nr 1” o którym mowa w punkcie 1.2.1 powinno być wystawione wspólne przez konsorcjum i podpisane przez pełnomocnika a nie oddzielnie przez każdego z partnerów konsorcjum. Proszę o potwierdzenie ?

Odpowiedź:

Oferta składana przez dwa lub więcej podmiotów gospodarczych musi spełniać następujące warunki:

 Spełniać warunki określone w pkt. III przy uwzględnieniu zsumowania danych od wszystkich podmiotów;
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  Zawierać dokumenty i oświadczenia wymienione w pkt. od 1.2.1) do 1.2.6) dotyczące każdego podmiotu; pozostałe dokumenty winny dotyczyć wykonawcy (konsorcjum, lub spółki cywilnej) tj. w ofercie muszą być złożone przedmiotowe dokumenty, przez tego/tych wykonawcę/wykonawców, który/którzy spełnia/spełniają warunek.

Musi być podpisana w taki sposób, by zobowiązywała prawnie wszystkie Strony;

Zawierać pełnomocnictwo w rozumieniu art. 23 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych.

W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia warunki określone w pkt 1.2.1 (Oświadczenie z art. 22 ust 1 ustawy Prawo zamówień publicznych ) winien spełnić jeden z Wykonawców lub  Wykonawcy wspólnie oraz, że wykonawca nie podlega wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29.01.2004 r. na załączniku nr I.  warunek określony w 1.2.1 każdy z wykonawców

Pytanie :10.

Czy Zamawiający wymaga potwierdzenia pisemnego potwierdzonego przez Zamawiającego o zapoznaniu się na którym prace będą wykonywane i czy brak tego dokumentu wykluczy z tego postępowania ?

W celu wyczerpującego zapoznania się z przyszłą inwestycją Zamawiający wymaga od Wykonawców zapoznania się z terenem na którym prace będą wykonywane, potwierdzonego przez Zamawiająecgo..

Pytanie: 11

Czy dostarczenie mediów tzn. kanalizacja , woda, energia el. ( wykonanie i projekt ) leży po stronie Wykonawcy czy Inwestora ? A jeśli po stronie Wykonawcy to z jakiej odległości ? Czy Wykonawca otrzyma dokumentację projektową istniejących lub planowanych w/w mediów ? Czy Inwestor posiada warunki przyłączy ?

Odpowiedź:

Przyłącza zewnętrzne do granic Parku Etnograficznego wykona Inwestor, w granicach Parku Wykonawca.

Pytanie: 12.

            Czy w obiektach nr 2 i 6 będzie stworzone stałe miejsce pracy ?

Nie będą tworzone miejsca pracy.
             Pytanie: 13

             Czy wyposażenie – np. wozy, warsztat, kurnik wraz z kurami , narzędzia rolnicze, kasa , wyposażenie niezbędne do sprzedaży pamiątek, stoły, krzesła, piec, ekspozycja szkoły itp. leżą po stronie Wykonawcy czy Inwestora ? A jeżeli po stronie Wykonawcy proszę o szczegółowy preliminarz wyposażenia.

Odpowiedź:

Wyposażenie leży po stronie Inwestora.
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 Pytanie: 14

Jakie działania przewiduje inwestor jeśli obiekt jest w tak złym stanie technicznym, że nie można go odbudować lub nie istnieje i brak dokumentacji odtworzenia ?

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zamianę na inny równoważny obiekt.
Pytanie:15

W SIWZ I Programie Funkcjonalno - Użytkowym pojawiają się różna obszary realizacji zadania. Proszę podać właściwy ?

Odpowiedź:

Właściwy obszar -  6 ha.

Pytanie: 16

Czy monitoring ma być: zewnętrzny czy wewnętrzny , gdzie będzie zlokalizowana centrala, czy będzie wykonany drogą radiową czy kablową ?

Odpowiedź:

Monitoring zewnętrzny radiowy lub przewodowy.

Pytanie: 17

Czy instalacja alarmowa, odgromowa, sygnalizacji pożarowej, hydrantowa o p-poż. ma dodatkowe wymagania niż wynikające z przepisów.

Odpowiedź: 
Nie.

Pytanie: 18

Czy palenisko w kuźni ma być uruchomione, czy przystosowane do późniejszego uruchomienia?

Palenisko stanowić będzie jedynie eksponat.

Pytanie: 19

Jakie elementy małej architektury mają być wykonane i w jakiej ilości ?
Odpowiedź:
- siedziska – 12 szt.

- kosze na śmieci- 12 szt.

- ogrodzenie wewnętrzne wg. potrzeb,

- ścieżki żwirowe wg. potrzeb,

- krzyże – 2 szt.

- stojak na rowery
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Pytanie: 20

Jeżeli nie będzie możliwości pozyskania materiału do odtworzenia na rynku lokalnym to czy dopuszcza się pozyskanie z innych źródeł ?

Odpowiedź:
Tak – dopuszcza.
Pytanie: 21

Czy zamawiający dopuszcza inny – spójny z odtwarzaną architekturą rodzaj ogrodzenia ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza innego rodzaju ogrodzenia. Zgodnie z zapisem treścią SIWZ oraz  pkt. 10 Programu funkcjonalno –użytkowego ( wymagania w stosunku do realizacji zatwierdzonego projektu budowlanego:) -  Wymaganie ogrodzenia terenu z siatki stalowej powlekanej lub elementów systemowych na słupkach stalowych bez podmurówki wraz z bramą wjazdową. 

Pytanie: 22

Czy projekty muszą zawierać specyfikacje techniczne wykonania robót ?

Odpowiedź:
Tak, projekty muszą zawierać specyfikacje techniczne wykonania robót.

Niniejsze pismo stanowi integralną część SIWZ wiążącą Wykonawców uczestniczących w przedmiotowym postępowaniu.

                                                                                                      Wójt Gminy Ślemień 

                                                                                                     mgr Małgorzata Pępek

